平成 21 年 4 月 22 日

各 位

会 社 名  東 邦 金 属 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 中 村 裕

（コード ５７８１ 大証第 ２ 部）

問合せ先  取締役総務部長 小野晃久

（TEL．06－6202－3376）

希望退職者募集の結果に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 2 月 18 日に発表いたしました「経営合理化の取り組みに関する

お知らせ」の希望退職者募集の結果につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集概要

   募 集 人 員 ： 約 100 名

   募 集 対 象 者 ： 当社社員（平成 21 年 1 月 31 日現在在籍者 284 名）

   募 集 期 間 ： 平成 21 年 2 月 20 日～3月 12 日

(当初の予定では、平成 21 年 3 月 5日までの募集としておりまし

たが、延長いたしました。)

   優 遇 措 置 ： 退職者に対し、所定の退職金の他に特別退職一時金を支給する。

退 職 日 ： 平成 21 年 4 月 20 日

２．募集結果

   応 募 者 数 ： 88 名

３．業績に与える影響

   当該希望退職者の募集結果にともない 202 百万円の特別退職一時金等が発生いたし

ますが、これは平成 21 年 3 月期に特別損失として計上いたします。

あわせて、本日付けで公表いたしました業績予想の修正を、ご参照ください。

以 上